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Munsö enligt Hörneforsmodellen
Dnr diarienummer 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet
Jimmy Fors (SD) och Cecilia Fors (SD) inkom med en motion om att utreda ett införande av 
en återvinningscentral på Munsö i enlighet med Hörneforsmodellen. 

Ekerö kommun är en vidsträckt kommun och Mittenstyret håller med Sverigedemokraterna 
om att Skå återvinningscentral för vissa mälaröbor ligger långt bort. Dock är inte underlaget 
tillräckligt stort för en återvinningscentral på Munsö och kostnaderna för en sådan satsning i 
dagsläget inte anses motiverade. Mittenstyret uppskattar motionen och anser att en 
ytterligare återvinningscentral är tänkbart att utreda på sikt, men anses i dagsläget att 
motionen ska avslås.

Beslutsunderlag
Motionssvar – Utreda ett införande av en återvinningscentral på Munsö i enlighet med 
Hörneforsmodellen (SD), 2023-xx-xx
Motion – Utreda ett införande av en återvinningscentral på Munsö i enlighet med 
Hörneforsmodellen (SD), 2022-xx-xx

Ärendet
Tekniska Enheten har tidigare tittat på frågan om att bygga ytterligare en återvinningscentral 
(ÅVC) inom kommunen. Lokaliseringsfrågan är dock problematisk då kommunen äger så lite 
mark. Skogsfastigheten Munsö-Söderby 4:71 som ligger relativt nära Ekerövägen skulle 
kunna vara en kandidat men kräver stora investeringar för att färdigställas till en ÅVC. Det 
finns också närliggande bostäder som sannolikt skulle ha invändningar. 

Enheten har bedömt att behovet i förhållande till kostnaden ännu inte är tillräckligt stort för 
att motivera dessa investeringar.

I motionen nämns några problem med den befintliga återvinningscentralen på Skå. Enheten 
har jobbat med en förstudie för att framtidssäkra Skå ÅVC och i den studien finns förslag på 
lösning på köproblematiken genom ett kömagasin. Därutöver har öppettiderna förändrats 
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för att bättre motsvara besöksmönstret, vilket har förebyggt köer åtminstone vardagar. Till 
viss del kan ju förbättringar på Skå ÅVC lösa de problem som tas upp i motionen.

Hörneforsmodellen är intressant men går till viss del emot utvecklingen av ”öppna” 
återvinningscentraler. Enheten har tagit bort de passerkort som tidigare använts på Skå ÅVC 
men som skulle behöva återinföras (körkort kan också användas). I detta fall skulle då endast 
folkbokförda på vissa adresser och som genomgått viss utbildning släppas in.
Vakin använder ett separat kundhanteringssystem (Omnigon) för administration av vilka som 
genomgått utbildning och som då bara öppnar bommen för ”godkända” besökare. Systemet 
ska då kunna synka med både kundregister och kunna söka i folkbokföringsregister.

Denna typ av ÅVC är lågbemannad men behöver mycket kamerabevakning, och det kostar 
förstås också. Driftskostnaden blir sannolikt något lägre så länge allt fungerar. Men om en 
olycka skulle ske skulle det nog ställas krav på mer bemanning i alla fall. Tex får farligt avfall 
bara lämnas när ÅVC är bemannad, men vi ser problem med att kunna kontrollera sådant. 
Automatiska system som detta kan också ställa till det vid strömavbrott, och därför måste 
man ha ”nödgrindar”.

Via Omnigon kan man också kontrollera vad som sker på platsen via de uppsatta kamerorna. 
Noterar man felsorteringar kan sms skickas ut till alla som varit på besök under en viss 
period. 

Vakin verkar vara nöjda med denna lösning som de kallar ÅVC+ och planerar att bygga om 
befintliga ÅVC:er i Nordmaling, Sävar och Holmsund till ÅVC+. 

Som en investering för framtiden vore det emellertid inte helt fel om kommunen ser om 
någon lämplig fastighet finns att köpa för detta ändamål. Som en storleksjämförelse kan 
nämnas att ÅVC i Hörnefors är tänkt att betjäna 2500 invånare. På Adelsö och Munsö bor 
idagsläget ca 1700 invånare.

Beslutet expedieras till
Kommunfullmäktige

Emma Solnestam Lövenstad
Ordförande Klimat- och hållbarhetsutskottet


	Motionssvar – Utreda införande av återvinningscentral på Munsö enligt Hörneforsmodellen
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Ärendet
	Beslutet expedieras till


